

lucrari de reparare a drumurilor
in s. Valea Perjei
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Строительство

Valoarea de deviz 1 570 717 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.ул.Калинина				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3см) к=0,6	m2	1 100,0000	5,852 0,675	6 437,574 742,896
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	11,0000	94,500 0,000	1 039,500 0,000
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров, по бетонному	m	60,0000	295,481 49,560	17 728,860 2 973,600

1	2	3	4	5	6	7
		основанию 100x30x15 см)				
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,5л/м2	t	0,5500	6 358,000 0,000	3 496,900 0,000
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) k=1,25	m2	1 100,0000	239,910 5,250	263 901,000 5 775,000
		<i>Total</i>	Lei			292 603,834
		Total 1.ул.Калинина Inclusiv salariu				292 603,834 9 491,496
		2. 3.ул.Котовского				
6	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 5 см) k=0.6	m2	2 500,0000	5,852 0,675	14 630,850 1 688,400
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 100x30x15 см)	m	30,0000	295,481 49,560	8 864,430 1 486,800
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) t=5см	m3	125,0000	801,440 25,200	100 180,000 3 150,000

1	2	3	4	5	6	7
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)0.5 л/м2	t	1,2000	6 340,000 0,000	7 608,000 0,000
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически) к=1,5	m2	2 500,0000	281,228 4,200	703 070,000 10 500,000
		<i>Total</i>	Lei			834 353,280
		Total 3.ул.Котовского Inclusiv salariu				834 353,280 16 825,200

		Total	Lei	1 126 958
		Социальное и медицинское страхование	24 %	6 316
		Прямые затраты		1 133 274
		Накладные расходы	10 %	113 327
		Сметная прибыль	5 %	62 330
		Итого		1 308 931
		НДС	20 %	261 786
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 570 717 26 317

Intocmit

SC LIAICUL SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Valea Perjei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

lucrari de reparare a drumurilor in s. Valea Perjei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Строительство

Valoarea de deviz 1 570 717 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	77,1000	84,00	6 476,400
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	193,7500	84,00	16 275,000
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,5000	84,00	1 134,000
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9440	84,00	2 431,296
		Total manopera				26 317

Materialie:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	481,7500	1 900,00	915 325,000
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	158,7500	520,00	82 550,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7200	200,00	144,000
4.	23203226000401	Bitum	t	0,8750	12 500,00	10 937,500
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	262,8000	2,20	578,160
6.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,0500	1 600,00	6 480,000
7.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 15	m	90,4500	165,00	14 924,250
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	42,6250	30,00	1 278,750
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	60,2500	12,00	723,000
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5400	12,00	6,480
		Total materiale de construcții				1 032 948

Utilaje de construcții:

1.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	15,3360	723,00	11 087,928
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5580	300,00	167,400
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,3290	500,00	3 664,500
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	20,5375	480,00	9 858,000
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	47,7875	430,00	20 548,625
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,5375	750,00	15 403,125
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	15,3360	350,00	5 367,600
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,9610	100,00	1 596,100
		Total utilaje de construcții				67 693

Total	Lei	1 126 958
Социальное и медицинское страхование	24 %	6 316
Прямые затраты		1 133 274
Накладные расходы	10 %	113 327
Сметная прибыль	5 %	62 330
Итого		1 308 931
НДС	20 %	261 786

Total deviz: 1 570 717

Intocmit

SC LIAICUL SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Valea Perjei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect lucrari de reparare a drumurilor in s.
Valea Perjei**

Investitor Primaria Valea Perjei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.ул.Калинина				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезирование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3см) κ=0,6	m2			5,852 0,675
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	84,00	0,68
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	12,00	0,18
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	723,00	3,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	100,00	0,43
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	350,00	1,49
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			94,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров, по бетонному основанию 100x30x15 см)	m			295,481 49,560
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,00	12,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,00	36,96
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 600,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	200,00	1,60
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 15	m	1,0050	165,00	165,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,5л/м2	t			6 358,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	0,5000	12 500,00	6 250,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3600	300,00	108,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) κ=1,25	m2			239,910 5,250
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,00	5,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	223,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	430,00	2,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	480,00	3,18

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	4,97
		2. 3.ул.Котовского				
6	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 5 см) k=0.6	m2			5,852 0,675
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	84,00	0,68
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	12,00	0,18
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	723,00	3,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	100,00	0,43
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	350,00	1,49
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 100x30x15 см)	m			295,481 49,560
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,00	12,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,00	36,96
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 600,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	200,00	1,60
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 15	m	1,0050	165,00	165,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) t=5см	m3			801,440 25,200
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,00	25,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	520,00	660,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,00	0,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	430,00	93,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	100,00	0,50
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)0.5 л/м2	t			6 340,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	0,5000	12 500,00	6 250,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрывтие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически) k=1,5	m2			281,228 4,200
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,00	4,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	267,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	430,00	2,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	480,00	2,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98

APROBAT:

Intocmit
SC LIAICUL SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Valea Perjei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.